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SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO E TESOURO
SEMAT

OFICIO N° 1302/2024 — SEMAT.

Barcarena, 20 de setembro de 2024.

A Comissido Permanente de Licitagao.
Att. Sra. Thais Silva Quaresma.

MODALIDADE: Adesdo n° 810006/2023 ao Pregéo Eletrdnico n° 06/2022-SRP-PMO, Contrato n®
1192/2023.

CONTRATADA: AMAZON CARDS SS LTDA.

OBJETO: CONTRATAGCAO DE EMPRESA DE SERVICOS DE SISTEMA DE GESTAO DE
ABASTECIMENTO DE COMBUSTIVEL.

ASSUNTO: Encaminhamento de solicitacdo de aditivo.

Ao cumprimenta-la, venho pelo presente encaminhar pedido de aditivo no total de 25% referente ao
valor do contrato n® 1192/2023 do Processo de Ades&o n® 810006 ao Pregdo Eletrdnico n° 06/2022-SRP-
PMO, que tem por objeto a CONTRATACAO DE PESSOA JURIDICA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO
DE SERVICOS DE SISTEMA DE GESTAQ DE ABASTECIMENTO DE COMBUSTIVEL, CUSTOMIZADO E
GERIDO PELA ADMINISTRAGAO PUBLICA MUNICIPAL, COM FORNECIMENTO DE VALES DE
COMBUSTIVEL UTILIZANDO CARTAO FiSICO OU DIGITAL E TICKETS IMPRESSOS, PARA O
ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEICULOS VINCULADOS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE
BARCARENA, ESTADO DO PARA, no qual a empresa AMAZON CARDS SS LTDA sagrou-se vencedora.
Abaixo segue tabela com o item e valor a ser aditivo,

ITEM |

SERVICOS DE SISTEMA DE GESTAO DE
ABASTECIMENTO =~ DE COMBUSTIVEL,
CUSTOMIZADO E GERIDO  PELA
1 ADMINISTRACAO PUBLICA MUNICIPAL, SERVICO R$ 2.250.000,00
COM FORNECIMENTO DE VALES DE
COMBUSTIVEL  UTILIZANDO  CARTAO
FISICO OU DIGITAL E TICKETS IMPRESSOS,
PARA O ABASTECIMENTO DA FROTA DE

VEICULOS.
VALOR MONETARIO DA TAXA DE
R$ 24.750,00
2 ADMINISTRAGAO. I0Tey WO |
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Sem mals para 0 momento agradeg:o antempadamente

Atenciosamente,
SABMAEL DA SILVA CARVALHO
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JUSTIFICAT]VA DE PEDIDO DE ADITIVO.

O pedido em tela, tem por objetivo feﬁno aditivo de 25% para o contrato n® 1192/2023 da
empresa AMAZON CARDS SS LTDA, oriundo do processo de Adesdo n° 81006 do pregao
eletrdnicos n°® 06/2022-SRP-PMO, cujo objeto e valor discriminados na tabela anexa a esta
justificativa. O presente instrumento trata da CONTRATAGAO DE PESSOA JURIDICA
ESPECIALIZADA NA PRESTAGAO DE SERVICOS DE SISTEMA DE GESTAO DE ABASTECIMENTO DE
COMBUSTIVEL, CUSTOMIZADO E GERIDO PELA ADMINISTRAGAO PUBLICA MUNICIPAL, COM
FORNECIMENTO DE VALES DE COMBUSTIVEL UTILIZANDO CARTAO FiSICO OU DIGITAL E TICKETS
IMPRESSOS, PARA O ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEICULOS VINCULADOS AS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE BARCARENA, ESTADO DO PARA, onde ao fazer o acompanhamento de saldo do
referido contrato, constatamos que o mesmo estava préximo de terminar e por este ser um servico
de grande importancia para o municipio como um todo, visto que se trata do gerenciamento de
combustivel para os velculos que s@o utilizados diariamente pelas secretarias na prestagéo dos
servicos a populagdo e no expediente administrativo destas, sendo assim de extrema importéancia
o aditivo para a continuidade destes servigos e levando em consideragao que a referida empresa
tem cumprido de forma satisfatéria os servigos solicitados e pleiteando a economicidade nos

processos contratuais, € que solicitamos a realizagdo do termo aditivo pleiteado.
Sendo o que tinhamos para o0 momento, agradecemos desde ja.

Atenciosamente,

Barcarena - PA, 20 de setembro de 2024.
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